
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 07.08.2024  № 616 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области  

№58 от 08.02.2023 

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 

01.08.2024 №326-П «О внесении изменений в постановление Правительства 

Кировской области от 26.0.2017 №42/38 «О максимальном размере 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области » 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации 

Мурашинского муниципального округа от 08.02.2023 №58 «Об установлении 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных учреждениях Мурашинского 

муниципального округа, случаев и порядка снижения данной платы и ее 

размера»,  изложив его в следующей редакции: 

«1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования Мурашинский 



муниципальный округ Кировской области (далее – родительская плата, 

образовательное учреждение) в группах общеразвивающей направленности в 

размере 131 рубль за один день.» 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2024 

года. 

Первый заместитель главы 

администрации округа         А.В.Суслов 

 

Канцелярия
Штамп


